districte praecipimus in virtute obedientiae et sub poena suspensionis in omnibus et per 

omnia inviolabiliter observari. 

          Datum apud Vicum, anno Domini M CC XXIX.  
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1229, novembre, 21. Tarragona  

Carta. Aclariments de l’arquebisbe Aspàreg a les ordinacions fetes pel cardenal Sabi- 

           niense per la reforma del capítol de la catedral de Vic. 

A.* ACV, cal. 37, Privilegis, núm. 60. 

a. LINEHAN, Peter, “A papal Legation and its Aftermath. Cardinal John of Abbeville in Spain 

and Portugal, 1228-1229”, dins A Ennio Cortese, Roma, 2001, vol. II, ap. II, pp. 251-253 

            Sparagus miseratione divina Terrachonensis archiepiscopus, venerabili fratri 

Guillelmi per eandem episcopo Vicensi salutem et dilectionem. Quod in dubiis nos 

consulere voluistis gratum gerimus et acceptum et diligenciam vestram merito comen-

damus. In primis quesivit a nobis fraternitas vestra utrum simplici verbo canonici sit 

credendum qui dicit se infirmitatis vinculo prepeditum et ideo matutinis non potuit 

interesse. Ad hoc duximus respondendum quod si presumpcionem sit contra eum quod 

causa malicie alleget, dum hoc dicat in fide et legalitate sua, poterit prepositus quod 

prebendam recipiat tolerare, maxime cum inter simplex verbum et sacramentum parva 

differentia habeatur. Si autem contra eum presumptio habeatur, ut quia in mane equitat 

tanquam sanus nec possit infirmitatis vertigial apparere, et maxime si frequenter pretendat 

huius excusationes, impedimentum huiusmodi asserat iuramento. Ne sepius ab eodem 

vitetur in virtute prestiti iuramenti hoc dicat quociens in posterum se voluerit excusare. 

De illis autem qui campanas se non audivisse pretendunt ut prebendam percipiant 

manualem ita dicimus quod, cum in his qui publice fiunt aliquis non debeat pretendere 

ignoranciam, non possint propter huius excusationem frivolam se excusare quando cadant 

in penam in ordinatione domini legati constitutam, nisi adeo surdus fuerit quod ad 

sonitum campane non valeat excitari. Nam si huius excusatio admitteretur illi qui debiles 

sunt in spiritualibus frequenter hoc allegarent, et sic ordinatiodomini legati posset penitus 

enervari. Nec movet nos fornicari allegatione quod propter sompnum et quia naturalem 

rem passus fuit merito excusatus. De illis autem qui matutinis beate Virginis nolunt 

interesse, cum de consuetudine ecclesie vestre in coro dicantur sicut ore canonice ita 

duximus respondendum, quia cum canonici vestri pro se inducant ecclesie consuetudines